
 

 

しょ 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       平成３０年度 ４月号 

                                  学校だより   

                                  ４７７号 

練馬区立富士見台小学校 

                                    校長 渋井 和子 

                               

富士見台 
http://www.fujimidai-e.nerima-tky.ed.jp/ 
 

児童数配布 

４月校長談話室 

 １８日（水）１０：００～１１：００ 

どうぞいらしてください。お待ちしています。 

富士見台小学校代表（３９９８）６３５１ 

 

学校教育目標 かしこく やさしく たくましく 

 
ご入学、ご進級おめでとうございます 

校長 渋井 和子 

色鮮やかな花々が咲き誇り、春爛漫の季節となりました。本校正門の花壇には、チューリップ、パンジー、桜

草などがきれいに咲いており、子供たちの入学や進級をお祝いしているようです。また、学校でも新しく着任し

た教職員を交えて、和気藹々と新年度の準備を進め、入学式、始業式を心待ちにしていました。 

本日、８９名の新１年生が富士見台小学校に入学しました。入学式には６年生が出席し、歓迎の言葉を述べた

り、校歌を歌ったりするなど、在校生代表として新１年生の入学をお祝いしました。また、２年生も入学式前の

アトラクションで、お祝いの言葉と合奏を披露しました。昨年度の３月から何度も練習してきた２年生には、 

「１年生が入学してくるのを待ってたよ。」「一緒に勉強したり、遊んだりしようね。」というわくわくした喜びや

お兄さん、お姉さんとして頑張ろうとする気持ちが溢れていました。２年生の姿をご覧になり、１年後の姿を想

像した保護者の方もいらしたのではない 

でしょうか。 

今年度は１７学級、全校児童５９０名 

で新年度のスタートをきりました。学校 

が子供たちにとって楽しく、安心して生 

活できる場として、また、本校の教育活 

動がますます充実することを目指して、 

教職員一同力を合わせて努めてまいりま 

す。 

 今年度は、新たな取組を多く実施して 

まいります。①全学年学級編制替え ②水曜日午前５時間制 ③全校保護者会開催 ④特別支援教室の開設  

⑤学校給食の民間委託 ⑥学校徴収金の口座振替などです。特に、学級編制替え後の２週間程度は、始業前の「読

書タイム」を「学級の時間」に充て、子供たちが一日も早く新しい学級、友達、担任に慣れるような取組を工夫

していきたいと考えています。 

 毎週水曜日は、午前中に５時間の授業を行います。昨年度、２度にわたり水曜日午前５時間制の試行をしたと

ころ、水曜日は特に腹もちのよい食事を工夫してくださったり、たっぷり朝食を食べさせてくださったりするな

どご協力をいただきました。今年度も、「早寝早起き朝ご飯」を合言葉に子供たちの健康管理をお願いするととも

に、水曜日は、特にしっかり朝食を食べてから登校させていただけますようお願いいたします。 

 ４月１６日には全校保護者会を開催いたします。教職員の紹介、今年度の教育活動についてご説明させていた

だき、その後、各学級で懇談会を行います。ご予定おきください。 

保護者、地域の皆様におかれましては、本校の教育活動にご理解、ご協力賜りますようお願いいたします。 

－学校で、家庭で、地域で学んだことをそれぞれで生かす－ 

富士見台小学校の教育目標 

 ○かしこく 

   学ぶ意欲をもち、よく考えて課題を解決する。 

 ○やさしく 

   互いのよさを認め、協力して行動する。 

 ○たくましく 

   心身共に健康で、目標に向かって粘り強く取り組む。 

教育目標、目指す児童像を基に、各学年の実態に応じた学年目標

を設定して、担任のみならず学年全体で指導にあたります。 

 

４月の生活目標  

学校のきまりを守りましょう。 

 

http://cms.nerima-tky.ed.jp/weblog/index-i.php?id=164

